2021 年２月19日

各 位

会 社 名  株式会社松屋アールアンドディ

代表者名  代表取締役社長CEO 後藤 秀隆

 （コード：7317、東証マザーズ）

問合せ先  常務取締役CFO経営管理部長 松川 浩一

 （TEL．0779－66－2096）

アイソレーションガウンの大口契約に関するお知らせ

この度、アイソレーションガウンの新規大口案件について契約を締結することを取締役会において決議しま

したので、お知らせいたします。

１．契約の概要

新型コロナウィルスの急速な感染拡大により、医療従事者向けに社会貢献及び防護服不足の解消を目的と

して、厚生労働省より国内向けに供給するものとして直接生産依頼を受けたものであります。なお、当該案

件は当社グループのアイソレーションガウンにおいて最大規模の契約となります。また、生産については当

社外注先及びタカハター株式会社の専用ラインを設置して国内にて生産いたします。

新型コロナウイルスワクチンの摂取が始まっている状況ですが、当社グループといたしましては、今後も

アイソレーションガウン等の関連製品の需要が逼迫しているものとして、医療分野体制支援を継続して強化

して参ります。また、海外生産拠点も体制を整備しながら、フレキシブルに対応し、営業活動を行って参り

ます。

 （内容）

 製  品：アイソレーションガウン

 契約金額：1,216,050,000円（消費税込み）

 数量、単価については、取引先との秘密保持上、非開示となります。

２．今後の見通し

当該契約につきましては、2021 年３月中に全て納品し、2021 年３月期の売上高及び利益に相当程度寄与

する見込みであります。なお、2021 年２月３日に開示した業績予想には一切含まれておりませんが、現在、

当該契約において、納期を厳守するために材料費及び外注費等が生産状況に応じて変動することから、精査

中であります。今後、業績予想の修正が必要になりますので、明らかになり次第、速やかに開示いたします。

以 上